## AD ACHILLEM PHILEROTEM BOCCHIUM

C2\_29 v.1 Achille, pater elegantiarum,  
 2 si Marcum tibi vis suos ocellos,  
 3 seu quid carius est suis ocellis,  
 4 debere, ut decet optimum sodalem,  
 5 noli subripere, obsecro, quod illi  
 6 multo carius est suis ocellis.  
 7 Sed quid carius est suis ocellis ?

## DE OTHRYADE EX GRAECO

C2\_30 v.1 Ecquem Othryade umquam, maxime  
 2 praestantiolem, Juppiter,  
 3 vidisti ? Iniquo ex Thyreae agro  
 4 solus reverti noluit  
 5 in patriam, sed fortiter  
 6 adegit intra pectora  
 7 ferrum, tropaeo ex proprio  
 8 tibi dicato sanguine.

## EPITAPHIUM MARULLI POETAE

C2\_31 v.1 Non occidi, viator, ut multi putant :  
 2 nam mortem obisse, fuit Marullo vivere.

## DE MEDEA PARTUM DETESTANTE

C2\_32 v.1 Operta mavult clypeo Amazonum more  
 2 ter proelium committere  
 3 Medea, quam pariens semel suam castae  
 4 zonam Dianae solvere.  
 5 Mirum cupit si esse absque liberis, mater  
 6 quos deinde facta sustulit.

## AD GUIDUM POSTHUMUM

C2\_33 v.1 Jam ver floricomum, Posthume, verticem  
 2 profert puniceo Chloridis ex sinu,  
 3 jam pellunt Zephyri frigus, et horrida  
 4 tellus exuitur nives.  
 5 Cantantes Hadriae marmora navitae,  
 6 audent velivolis currere puppibus :  
 7 nec tendens avidis retia piscibus  
 8 hibernas metuit minas  
 9 Sardus : jam virides gramina vestiunt  
 10 campos, et tumidis palmes agit graves  
 11 gemmas corticibus : jam volucres suis  
 12 mulcent aera cantibus.  
 13 At nos dum gravibus finis eat malis,  
 14 noctes, atque dies flemus, et intimis  
 15 urgemus (dominae sic Veneri placet)  
 16 Divum numina questibus.  
 17 Nil dives posito mensa juvat mero,  
 18 nil defessa quies lumina, nil lyrae  
 19 cantus, nil vario tibia carmine  
 20 maerorem eluere efficax.  
 21 Sed curae, heu ! miseri sunt animi dapes,  
 22 sed cordis lacrimae pocula, sed quies  
 23 confectum rigidae corpus humi jacens,  
 24 sed carmen mihi flebiles  
 25 questus, et dominae nomina : sic mihi  
 26 numquam veris eunt tempora : sic mihi  
 27 soles non aliquo tempore candidi :  
 28 sic mi perpetua est hiems.

## ECLOGA THYRSIS

C2\_34 v.1 Forte super tenero projectus gramine Thyrsis  
 2 pascentes vario mulcebat carmine tauros,  
 3 et virides pulchram resonabant Phyllida silvae ;  
 4 cum tenues prima indutus lanugine malas  
 5 affuit, et tristi sic coepit voce Menalcas.  
 MENALCAS  
 6 Ipse quidem molli dum captas frigus in umbra,  
 7 et tenerum fragili deducis arundine carmen,  
 8 nos heu perpetuis objecti fluctibus olim  
 9 jactamur, vacuasque errando ducimus horas ;  
 10 ex quo praeruptis veniens ex alpibus imber  
 11 assidua laetas foedavit grandine terras,

12 quas inter placido percurrit Mesulus amne  
 13 caeruleos densa praetextus arundine crines.  
 THYRSIS  
 14 Nos quoque diluvio ex illo rerum omnium egeni  
 15 fugimus : at dives parvo post tempore Moeris  
 16 hospitio excepit grato, armentique magistrum  
 17 esse dedit, pastasque etiam numerare capellas.  
 18 Et nos Phyllis amat misere formosa puella,  
 19 quae Satyros calamis, Phoebumque lacescere voce  
 20 audeat. Hanc multos nequicquam arsisse per annos  
 21 Alconem fama est, cui quina armenta per herbas,  
 22 et bis quinque greges altis in montibus errant.  
 MENALCAS  
 23 Desine plura, puer. Fuit et sua cura Menalcae :  
 24 nunc Veneris flammis, teneros nunc odit amores.  
 THYRSIS  
 25 Nos equidem terras alio sub sole jacentes  
 26 ibimus, et Libyae steriles mutabimus agros :  
 27 ipsa tamen dominae profugum sectetur imago,  
 28 formosamque omnes resonabunt Phyllida silvae.  
 MENALCAS  
 29 At memini cum forte gravis contagia morbi  
 30 invasere tuas bruma veniente capellas,  
 31 formosam nullae resonabant Phyllida silvae.  
 32 Te felix pleno circumstat Copia cornu :  
 33 ah dolor ! Ipse famem dura vix glande repello.  
 THYRSIS  
 34 Ergo ubi funereum in cinerem pallentia membra  
 35 solverit atra dies, Stygiamque innabimus undam,  
 36 si quis amicitiae sensus tellure sub ima est,  
 37 Ergo ubi funereum in cinerem pallentia membra  
 38 inter felices animas, et ditia regna  
 39 tunc etiam nostrum cantabit fistula Moerim.  
 40 Ille sui pecoris curam mihi credidit, illi  
 41 (quod mirere) etiam multum mea carmina curae.  
 42 Nam cum Cassategi pratis Corydonis ad ulmum  
 43 Lyctius alternis mecum certavit Amyntas,  
 44 iudicio illius victus mihi cessit Amyntas,  
 45 depositumque etiam mea fistula rettulit agnum.  
 MENALCAS  
 46 Fortunate puer nimium, tua si bona noris !  
 47 Hic inter gelidos fontes, et pascua laeta,  
 48 et densas corylos, sacraeque examina quercus  
 49 felicem vacuo traduces pectore vitam :  
 50 at nos per varios casus miseranda sequemur  
 51 exsilia, et toto fessi jactabimur orbe ?  
 52 Nec dabitis finem, crudelia fata, laborum ?  
 THYRSIS  
 53 Non semper gelidis effundit nubibus imbres  
 54 Juppiter, aut vasti feriunt cava littora fluctus  
 55 semper, et iratis strident Aquilonibus aurae.  
 56 Tu quoque vesano finem sperare dolori  
 57 aude, hospes. Forsan miserum meliora sequentur.  
 MENALCAS  
 58 Alta prius certos requiescent flumina cursus,  
 59 grataque pascentes fugient virgulta capellae,

60 quam fortuna modum nostris imponere damnis  
 61 annuat, incoeptumque velit mutare tenorem.  
 62 Hoc nobis quondam memini praedicere Mopsum,  
 63 cum mea bis septem nondum aetas viderat annos.  
 64 O pecus, o dulces quondam mea cura capellae,  
 65 et semper teneris vernantia floribus arva,  
 66 vos ego non aliquo infelix post tempore visam ?  
 67 Inque peregrina moriens tellure recondar ?  
 68 O potius subito pigrae telluris hiatu  
 69 devorer ; aut magno pro munere solus in altis  
 70 exponar silvis Numidarum praeda leonum.

THYRSIS

71 Huc ades, o miserande puer ; jam vesper Olympo  
 72 surgit, et alma dies primae decedere nocti  
 73 incipit, errantes herbosa ad flumina tauros  
 74 ducam ego, mox saturos cogemus ovilibus agnos.  
 75 Hic poteris nostrum post cenam visere Moerim,  
 76 illius et verbis aliquam sperare salutem.

DE DISCORDIA ORDINIS PARENTE AC MUNDI PROCREATRICE

C2\_35 v.1 Nonne vides hanc molem, atque haec variantia membra ?  
 2 Nunc illa inter sese arcto coeuntia nexu  
 3 exercent placidam felici foedere pacem ;  
 4 sensiferi unde vigent mortali in corpore motus :  
 5 irarum ingenti nunc tempestate coorta  
 6 incipiunt rimis agitata fatiscere, donec  
 7 dissiliant duro vitai in litore fata.  
 8 Talibus inter se vicibus volvuntur in orbem  
 9 et pecudes, et montivagum genus omne ferarum,  
 10 et volucres pictis tranantes aera pennis,  
 11 quaeque latent liquido Nerei sub gurgite monstra,  
 12 velivolaeque rates et amantes aspera dumi.

DE VIRGILIO

C2\_36 v.1 Dicite, qui ripas Minci coluistis olores,  
 2 vobiscum exorta est gloria Virgilii ?  
 3 Dic mihi, Parthenope, sic sis pulcherrima semper,  
 4 Virgiliusne tuo decidit in gremio ?  
 5 Et meruit, cui contigerat nasci inter olores,  
 6 inter Sirenum decubuisse choros.

DE FONTE QUODAM OPTIMO

C2\_37 v.1 Si te per aestum fervida premit sitis,  
 2 hoc fonte dulci nil salubrius bibes :  
 3 at si lavare frigida corpus juvat,  
 4 hoc fonte puro nulla lympha gratior.

## DE VIA AD VITERBIUM INSTAURATA

C2\_38 v.1 Viator, hanc equis viam paene inviam,  
 2 jubente Paulo Tertio, Respublica  
 3 Viterbiensis reddidit facillimam.

## DE EADEM

C2\_39 v.1 Quod pacis ergo magna itinera suscipis  
 2 terra marique, Paulle maxime, hanc viam  
 3 Viterbiensis civitas, factam suo  
 4 sumptu, merenti grata dedicat tibi.

## DE MOLSA, QUEM MORTUUM PUTABAT

C2\_40 v.1 Quod te defunctum flerim, falsoque sepultum  
 2 crediderim, haec nostri signa doloris erant.  
 3 Ast modo, quod vivas, mihi gaudeo, gratulor orbi :  
 4 sic Pylios vivas Euboicosque dies.  
 5 Tu, puer, i, templo pictam suspende tabellam :  
 6 pensa hanc pro Molsa sospite et incolumi.